
 

 

 
 

Pruszków, 08.03.2022 r. 

WSR.271.4.6.2022 (23) 

 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na: „Dostawę i uruchomienie oraz zarządzanie i utrzymanie Pruszkowskiego Roweru Miejskiego.” 

Numer nadany przez Zamawiającego: WSR.271.6.2022. 

Zamawiający, Gmina Miasto Pruszków, ul. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków,  działając na podstawie art. 284 
ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 roku, poz. 1129 ze 
zm.), zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami: 
 
 
PYTANIE 1 
OPZ 
Ogólne warunki realizacji przedmiotu zamówienia  
Wykonawca w ramach Przedmiotu Zamówienia:  
1. wykona i uzgodni z zamawiającym wymaganie dotyczące rowerów, stacji rowerowych, strony internetowej oraz 
aplikacji mobilnej służącej do prowadzenia i obsługi PRM w terminie 3 tygodni od podpisania umowy; 
 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że uzgodnione w terminie 3 tygodni mają być ostateczne wygląd i 
oznakowanie graficzne rowerów, stacji, strony i aplikacji. Wymagania ogólne zostały określone w OPZ.  
 Odpowiedź: 
 Zamawiający potwierdza, że uzgodnienie w terminie 3 tygodni jest ostateczne. 
 
PYTANIE 2 
OPZ 
Wytyczne dotyczące poboru opłat w systemie PRM  
 
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający nie planuje w trakcie trwania sezonu zmieniać taryfy opłat zawartych 
w ww. wytycznych. 
 Odpowiedź: 
 Zamawiający potwierdza, że w trakcie trwania sezonu nie planuje zmieniać taryfy opłat. 
 
PYTANIE 3 
OPZ 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie rowerów używanych, pod 
warunkiem, że będą one w pełni sprawne, wolne od wad produkcyjnych, konstrukcyjnych, czy materiałowych. 
Podobne rozwiązania są dopuszczane w szeregu przetargów toczących się obecnie, w tym m.in. na systemy 
rowerów publicznych w Warszawie, Pszczynie, Gliwicach czy Kaliszu. 
 Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rowerów używanych pod warunkiem, że będą one w pełni sprawne, 
wole od wad produkcyjnych, konstrukcyjnych czy materiałowych. 

 
 



   
 

PYTANIE 4 
Umowa §3 ust. 7  

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na "zapewnienie technologicznej i prawnej możliwości kompatybilności...", 
obok technicznych kwestii zapewnienie kompatybilności wymaga formalnych zgód samorządów zamawiających 
systemy rowerów publicznych. Kompatybilność może zostać wdrożona wyłącznie na podstawie porozumienia 
podpisanego przez samorządy i operatora. 

Wykonawca deklaruje gotowość do zawarcia takich porozumień. 

 Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis w umowie. Paragraf §3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

7. zapewnienia technologicznej i prawnej możliwości kompatybilności projektu z innymi systemami 
wypożyczania rowerów miejskich prowadzonymi przez Wykonawcę oraz z systemami funkcjonującymi na 
terenie Gminy Michałowice (Michałowicki Rower Gminny) i Miasta Stołecznego Warszawy (Veturilo). 

PYTANIE 5 
Umowa §5 ust. 1  
 
Zwracamy się z prośbą wykreślenie aplikacji oraz interfejsu terminala z zakresu podlegającego akceptacji 
Zamawiającego. W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę ogólnej aplikacji i oprogramowania (co obniży 
koszty oferty przez brak konieczności wykonywania prac indywidualizujących dla tych elementów) ich wygląd nie 
będzie podlegał zmianom i korektom. Prosimy zatem o dopuszczenie globalnych rozwiązań pod warunkiem 
spełniania przez nie wymogów określonych w OPZ 

Odpowiedź: 

 Zamawiający zmienia zapis w umowie. Paragraf §5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu projekty rowerów, stacji rowerowych, strony internetowej 
w terminie do 3 tygodni od daty podpisania Umowy, 

 
 
PYTANIE 6 
Umowa §14 ust. 1 
  
Prosimy o wyłączenie sytuacji, w której użytkownik wyraził świadomą zgodę na takie działania. 

 
Odpowiedź: 

 Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy. 
 
PYTANIE 7 
Umowa §3. ust. 1 
„zorganizowania stacji rowerów miejskich, w punktach na terenie miasta Pruszków,  w miejscach określonych 
niniejszą Umową, zwanych dalej "punktami", w których przez całą dobę i we wszystkie dni tygodnia, można będzie 
wypożyczyć rower, korzystając  z serwisu internetowego Wykonawcy, zgodnie z postanowieniami regulaminu;” 
 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę brzmienia zapisu na: 
"zorganizowania stacji rowerów miejskich, w punktach na terenie miasta Pruszków, w miejscach określonych 
niniejszą Umową, zwanych dalej "punktami" w których przez całą dobę i we wszystkie dni tygodnia, można będzie 
wypożyczyć rower, korzystając z aplikacji mobilnej oferowanej przez wykonawcę, zgodnie z postanowieniami 
regulaminu" 
 



 

 

 
 

Ze względu bezpieczeństwa wnosimy o usuniecie funkcjonalności pozwalającej na wypożyczenie roweru poprzez 
serwis www. Umożliwienie wypożyczenia roweru za pomocą strony WWW niesie ze sobą wiele ryzyk, m.in..:  
1.możliwość błędnego wpisania numeru roweru, efektem czego użytkownik mógłby wypożyczyć rower, który 
znajdować się będzie np. Po drugiej stronie miasta.   
2. możliwość nieautoryzowanego najmu i kradzieży roweru w przypadku, gdy użytkownik loguje się kontem PRM 
na ogólnodostępnych komputerach.  
Rozwiązanie takie było stosowane w czasach, gdy telefony komórkowe nie obsługiwały aplikacji mobilnych, 
bazowały na przestarzałej technologii WAP. Według wykonawcy rozwiązanie jest mało funkcjonalne i 
niewykorzystywane przez użytkowników, a także niepożądane z punktu widzenia zapewnienia bezpieczeństwa i 
szczelności systemu rowerów publicznych.  
 
Opcjonalnie doprecyzowania, że pod pojęciem serwisu internetowego nie jest rozumiana strona internetowa 
systemu. 
 Odpowiedź: 
 Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy. 

 
 
PYTANIE 8 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zamieszczenie ujednoliconych wersji dokumentów. Jednocześnie ze względu 

na krótki okres na przygotowanie i złożenie oferty prosimy o zachowanie minimum trzech dni roboczych pomiędzy 

dniem udzielenia odpowiedzi a terminem składania ofert.  

 Odpowiedź: 

 Zamawiający zamieszcza ujednolicony wzór umowy uwzględniający naniesione zmiany. 

 
 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 
składaniu ofert.  
 
W związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców oraz udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający działając na 
podstawie art. 286 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2021 
roku, poz. 1129 ze zm.), ustala nowy termin składania ofert na dzień 14.03.2022 r. godz. 9:00. 
Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 14.03.2022 r. godz. 11:00. 
Termin związania ofertą zostaje przesunięty na dzień 12.04.2022 r. 
 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert, w tym także 

wypełniania oświadczeń, składania wymaganych dokumentów. 

 
PREZYDENT MIASTA  
      PRUSZKOWA 
/-/ Paweł Makuch 

 
 
 

 


